ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 04/17

22 марта 2017 г.                                                                                                            г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель руководителя управления – начальник
отдела рекламы И.В. Волохина,

члены Комиссии: Е.А. Скоп– главный специалист-эксперт отдела рекламы

                               В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела
рекламы,

            рассмотрев дело № 04/17, возбужденное по факту размещения в
справочнике «ДубльГИС — Новосибирск» (октябрь 2016 г.) информации об ООО
«СибЭкос», с признаками нарушения:

- п. 3 ч.3 ст. 5 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон о рекламе): недостоверной признается реклама, которая содержит не
соответствующие действительности сведения об ассортименте и о комплектации
товаров, а также о возможности их приобретения в определенном месте или в
течение определенного срока;

- п. 20 ч. 3 ст. 5 Закона о рекламе: недостоверной признается реклама, которая
содержит не соответствующие действительности сведения об изготовителе или о
продавце рекламируемого товара,

УСТАНОВИЛА:

22.03.2017 г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России не
явился представитель ООО «СибЭкос», в материалах дела отсутствует
информация об их надлежащем уведомлении о времен и месте рассмотрения
настоящего дела.

На основании изложенного, в соответствии с абз. 3,5 п. 34 Правил рассмотрения
антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе,

                                                                                                                                ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Рассмотрение дела №04/17 отложить.

             2. Назначить рассмотрение дела №04/17 на «19» апреля 2017 г. в 11-00 часов
по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

 3. ООО «СибЭкос» до 17.04.2017 г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России: документальные подтверждения факта предложения ООО «ДубльГИС»,
поступившее в адрес ООО «СибЭкос» произвести замену (внести изменение) Акта
приема-передачи от 23.09.2016 г., в котором были указаны адреса осуществления

деятельности ООО «СибЭкос» по ул. Тайгинская, 15  и Сибиряков-Гвардейцев, 56/4
в г. Новосибирске.